- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Гнедина Николая Тимофеевича
	–
	председателя Союза предприятий строительной отрасли,

	Иванова Юрия Петровича
	–
	члена общественной организации
ОО «Ветераны войны, труда
и вооруженных сил г. Тирасполя», пенсионера,

	Осецимскую Татьяну Григорьевну
	–
	члена ОО «Объединение участников боевых действий г. Бендеры «Боевые братья», пенсионера;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Беспоясную Аллу Леонидовну
	–
	воспитателя МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 46 «Белая акация» г. Тирасполь,

	Выгнаную Станиславу Иосифовну
	–
	учителя-дефектолога муниципального специального (коррекционного) образовательного учреждения «Общеобразовательная школа – детский сад № 44» г. Тирасполь,

	Ищенко Галину Федосеевну
	–
	директора ГОУ «Республиканский молдавский теоретический лицей-комплекс»,

	Нешеву Анну Христофоровну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 11»,

	Тиханскую Марину Анатольевну
	–
	начальника Управления финансирования, централизованного бухгалтерского учета
и экономического анализа Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики,

	Христодулиди Елену Викторовну
	–
	директора МУ «Рыбницкий Дворец культуры»;

3) медалью «За трудовую доблесть»

	Западаеву Нину Васильевну
	–
	заведующего производством
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 5» МУП «Тираспольский комбинат детского питания «Школьник»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Карауша Сергея Дмитриевича
	–
	мастера строительных и монтажных работ участка отделочных работ ремонтно-строительного управления ООО «Шериф» г. Тирасполь,

	Константинову Татьяну Андреевну
	–
	начальника участка упаковки швейного производства
ЗАО «Тиротекс»,

	Куксенко Гюльгез Керим кызы
	–
	главного бухгалтера ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»,

	Маевского
Александра Дмитриевича
	–
	слесаря по контрольно-измерительным приборам и автоматике Отдела информационных технологий
и автоматизированных систем управления технологическими процессами ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Макарову Нину Михайловну
	–
	бухгалтера управления бухгалтерского учета ЗАО «Тиротекс»,

	Назаренко Наталью Васильевну
	–
	директора Каменской централизованной библиотечной системы МУ «Управление культуры Каменского района»,

	Раецкую Татьяну Ивановну
	–
	заместителя заведующего
по образовательной деятельности МОУ «Бендерский Центр развития ребенка «Гармония»,

	[bookmark: _GoBack]Толмачеву Людмилу Степановну
	–
	заведующего канцелярией
Службы кадровой политики
и делопроизводства
МГУП «Тирастеплоэнерго».

2. Присвоить почетное звание «Народный артист Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Лысенко Владимиру Семеновичу
	–
	помощнику солиста оркестра
Главного штаба Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
28 декабря 2020 г.
       № 489